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PROTOKÓŁ NR LXXIX/23 

Z LXXIX SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 14 GRUDNIA 2023 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 17 radnych 

Nieobecni: radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.  Sprawy organizacyjne: 

1.  otwarcie obrad, 

2.  stwierdzenie prawomocności obrad, 

3.  przedstawienie porządku obrad. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  Uchwała Budżetowa Miasta Żyrardowa na rok 2024, 

2.  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2024–2036, 

3.  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023, 

4.  zmieniająca uchwałę nr XLVI/416/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego na terenie Miasta 

Żyrardowa, Korytowa i Międzyborowa, 

5.  przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez 

mieszkańców Żyrardowa, 

6.  zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie. 

III. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

IV. Wolne wnioski. 

V. Zamknięcie obrad. 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

Ad I.1., I.2. i I.3. 

W dniu 14 grudnia 2023 r. o godz. 15.12 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady LXXIX 

Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard 

Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad. Do zaproponowanego porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

II. Projekty uchwał. 

Ad II.1. i II.2. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, przedstawił pokrótce główne założenia 

projektu budżetu Miasta Żyrardowa na rok 2024. Wskazał, że dochody planowane są na poziomie 
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niespełna 290 mln zł, z czego dochody majątkowe stanowić będą kwotę ok. 64,3 mln zł. Omówił 

najważniejsze źródła dochodów, jak również odwołał się do kwoty ważnej z punktu widzenia rozwoju 

miasta, tzn. wydatków majątkowych, które według założeń wyniosą ok. 89,5 mln zł. Dodał, że wydatki 

bieżące planowane są na poziomie ok. 204 mln zł, a rozchody na niemal 9 mln zł, przy czym kwota 

zadłużenia w omawianym projekcie budżetu wynosi 30,52%, a deficyt planowany na rok 2024 wynosi 

ok. 4,3 mln zł, zaś nadwyżka operacyjna wynosi 20,8 mln zł. Zauważył, że deficyt zaplanowany na rok 

2024 jest mniejszy od tego zaplanowanego na rok 2023, podobnie jak poziom zadłużenia. Podkreślił,  

że to bardzo ważne, ponieważ każdy samorząd przygotowuje się do kolejnego rozdania środków z Unii 

Europejskiej. Aby jednak skutecznie pozyskiwać środki, konieczne będzie uzupełnianie w każdym 

projekcie środków własnych, natomiast kształt proponowanego budżetu uwiarygadnia samorząd wobec 

instytucji finansowych, jeśli chodzi o zaciąganie zobowiązań na pokrycie udziałów własnych  

w kolejnych projektach na rzecz dalszego rozwoju Żyrardowa. Wyraził nadzieję, że miasto będzie 

równie skuteczne, co do tej pory, w aplikowaniu o środki zewnętrzne. Omówił również najważniejsze 

zadania inwestycyjne zaplanowane na rok 2024, a także podkreślił, że mimo wielu inwestycji, Miasto 

nie szuka oszczędności na zadaniach związanych z oświatą czy pomocą społeczną. Zaznaczył, że trzeba 

wykorzystać każdą szansę zainwestowania środków w Żyrardów.  

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła prezentację obrazującą kształtowanie się 

budżetu na przestrzeni ostatnich kilku lat, jak również omówiła konstrukcję proponowanego budżetu, 

zwracając uwagę na największe źródła dochodów oraz działy, na które czynione będą największe 

wydatki. Wspomniała również o umowach i porozumieniach między jednostkami samorządu 

terytorialnego ujętych w projekcie budżetu, a także o środkach przeznaczonych na dotacje podmiotowe 

czy celowe na rok 2024. Omówiła również autopoprawki, które zostały przekazane radnym przed sesją, 

a które wiązały się m.in. ze zmniejszeniem dochodów bieżących z tytułu podatku od nieruchomości  

o kwotę 1.050.000 zł zgodnie z podjętą uchwałą w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 

ze zwiększeniem deficytu o tę samą kwotę, ze zmianą zapisów dotyczących upoważnień w § 12 w ten 

sposób, że skreśla się słowo „uposażenia” w ust. 2 oraz cały ust. 5, z uzupełnieniem w części stanowiącej 

zapisów o wskazanie limitów zobowiązań (§ 4); w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dokonano korekty kwoty przewidywanego wykonania dochodów bieżących w zakresie podatku  

od nieruchomości. W treści uzasadnień do dwóch uchwał zgłosiła autopoprawki związane  

m.in. z uszczegółowieniem w rozdziale 80101, korektą tytułu uchwały przywołanej w opisie wydatków 

w rozdziale 92625 czy z uszczegółowieniem dat podpisania umów na realizację zadań wieloletnich oraz 

skorygowaniem okresów realizacji tychże zadań.  

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Wskazał, że podczas posiedzenia Komisja zapoznała się z uchwałami 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, która pozytywnie zaopiniowała projekt zarówno Budżetu,  

jak i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa 

projekty uchwał.  
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Radny Marek Treliński ocenił przedłożony budżet jako bardzo bezpieczny m.in. w związku  

z faktem wytworzenia nadwyżki operacyjnej. Wskazał, że odkąd jest radnym, nie pamięta jeszcze tak 

dużej nadwyżki operacyjnej. Zwrócił uwagę, jak znaczną kwotę stanowią wydatki majątkowe, a także 

odniósł się do wysokości zadłużenia miasta. Podkreślił, że wskaźniki wskazują na to, że budżet można 

realizować spokojnie i jest on przygotowany do tego, by aplikować o kolejne środki zewnętrzne. 

Wyraził żal, że nie udało się wygospodarować środków na budowę świetlicy przy ul. Olszowej i dodał, 

że warto poszukiwać środków na ten cel. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem Uchwały Budżetowej Miasta Żyrardowa na rok 

2024. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem Uchwały Budżetowej Miasta Żyrardowa na rok 2024: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, 

radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, 

radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2024–2036. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Żyrardowa na lata 2024–2036: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, 

radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, 

radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski podziękował radnym za jednomyślne podjęcie Uchwały 

Budżetowej. Dodał, że nie jest to budżet marzeń, ale stanowi on bazę, na której możliwe jest budowanie 

sfery usług dla mieszkańców.  
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Ad II.3. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę 

Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023, a także wspomniała o przedłożonych radnym przed sesją 

autopoprawkach związanych m.in. ze zwiększeniem dochodów i wydatków w rozdziale 85395 oraz 

rozdziale 85504. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023. W głosowaniu jawnym wzięło udział 

17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 

2023: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, 

radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, 

radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.4. 

Pani Danuta Izworska, inspektor w Wydziale Dróg i Transportu Miejskiego, przedstawiła 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVI/416/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 16 grudnia  

2021 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego  

na terenie Miasta Żyrardowa, Korytowa i Międzyborowa. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, poinformował, że Miasto złożyło 

wniosek o objęcie trzech linii łączących Żyrardów z gminami ościennymi dopłatą w ramach 

przewidzianych na to środków zewnętrznych w wysokości 3 zł do wozokilometra. Dodał też, że 

proponowana zmiana jest ukłonem w stosunku do posiadaczy Żyrardowskiej Karty Mieszkańca, którzy 

poprzez solidne opłacanie podatków i czynszów uczestniczą w rozwoju miasta. Nadmienił, że bezpłatna 

komunikacja dla posiadaczy Karty może być bodźcem, który zachęci wiele osób do niekorzystania  

z samochodów; przypomniał, że już teraz z komunikacji bezpłatnie korzystają dzieci i młodzież. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XLVI/416/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
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ustalenia opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego na terenie Miasta 

Żyrardowa, Korytowa i Międzyborowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVI/416/21 Rady Miasta Żyrardowa 

z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu 

zbiorowego na terenie Miasta Żyrardowa, Korytowa i Międzyborowa: 

„za” – 16 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, 

radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna 

Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna 

Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.5. i II.6. 

Pani Agnieszka Stępska przedstawiła dwa projekty uchwały: (1) w sprawie przyjęcia Programu 

osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Żyrardowa  

i (2) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie. 

Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty uchwał. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki 

przez mieszkańców Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie 

zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Żyrardowa: 

„za” – 16 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, 

radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna 

Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna 

Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radna Elżbieta Wrońska. 
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Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania 

statutu Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych, 

którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum 

Usług Społecznych w Żyrardowie: 

„za” – 16 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, 

radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna 

Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna 

Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad III. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

Nie zgłoszono wniosków, interpelacji ani zapytań. 

 

Ad IV. Wolne wnioski. 

Pan Waldemar Pawlak, Senator RP, podziękował mieszkańcom Żyrardowa za głosy oddane  

na niego w wyborach parlamentarnych, a także zachęcił do kontaktu i współpracy. 

Mieszkanka podziękowała za ujęcie w budżecie Miasta zadania inwestycyjnego związanego  

z budową ul. Leszczynowej. 

Radny Marek Treliński również podziękował za uwzględnienie ul. Leszczynowej w budżecie 

Miasta. Przypominał, że mieszkańcy w przeszłości ubiegali się o budowę tej ulicy. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos złożył zebranym życzenia świąteczne  

i noworoczne. 

 

Ad V. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za udział w posiedzeniu. Obrady LXXIX Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 16.44. 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/a,114352,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxxix-w-dniu-14-grudnia-2023r.html 

 

Protokół sporządziła dnia 18 grudnia 2023 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/a,114352,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxxix-w-dniu-14-grudnia-2023r.html

